[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHỊA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ THÔI VIỆC NGAY

	Kính gửi:
	………………. …………….;[footnoteRef:1] [1:  Người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị trực tiếp quản lý đối tượng tinh giản biên chế.]

- Thủ trưởng đơn vị………

Tôi tên: …………………………, sinh ngày....../......./………………………….
Quê quán: …………………………………………………………..…………….
Hiện đang cư trú tại: ……………………………………………………………...
Chức vụ, chức danh, nghề nghiệp: ……………………………………………….
Đơn vị công tác: ………………………………………………………………….
Số sổ Bảo hiểm xã hội: …………………………………….…………………….
Tổng số thời gian đóng Bảo hiểm xã hội: …………năm…………tháng
Sau khi nghiên cứu ................... của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;
Tôi xét thấy …………………………………….. và tôi làm đơn này kính đề nghị các cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết cho tôi được nghỉ thôi việc ngay kể từ ngày …….. tháng ……….. năm ……../.
Tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về nguyện vọng của mình. Kính mong cấp có thẩm quyền quan tâm xem xét và giải quyết./.

	Thống nhất phê duyệt
Thủ trưởng đơn vị

	…………, ngày ….. tháng …… năm 2025
Người viết đơn

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

?

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

ĐƠN XIN

NGH

?

THÔI VI

?

C NGAY

Kính g

?

i:

……………….

…………….

;

1

-

Th

?

 trư

?

ng đơn v

?

………

Tôi tên:

…………………………

, sinh ngày....../......./

………………………….

Quê quán:

……………………………………

……………………..

…………….

Hi

?

n

đang cư trú t

?

i:

…………………………………………………………

…

...

Ch

?

c v

?

, ch

?

c danh, ngh

?

 nghi

?

p

:

……………………………………………….

Đơn v

?

 công tác:

………………………………………………………………….

S

?

 s

?

 B

?

o hi

?

m xã h

?

i:

……………………………………

.

……………………

.

T

?

ng s

?

 th

?

i gian đóng B

?

o hi

?

m xã h

?

i:

…………

năm

…………

tháng

Sau khi

nghięn c

?

u

...................

c

?

a Chính ph

?

v

?

 chính sách tinh gi

?

n bięn ch

?

;

Tôi xét th

?

y

……………………………………

..

vŕ

tôi

làm đơn này kính đ

?

 ngh

?

các c

?

p có th

?

m quy

?

n xem x

ét gi

?

i quy

?

t cho tôi đư

?

c ngh

?

thôi vi

?

c ngay

k

?

 t

?

 ngày

……..

tháng

………..

năm

…….

.

/.

Tôi hoŕn toŕn ch

?

u trách nhi

?

m v

?

 nguy

?

n v

?

ng c

?

a měnh. Kính mong c

?

p có

th

?

m quy

?

n quan tâm xem xét vŕ gi

?

i quy

?

t./.

Th

?

ng nh

?

t phę duy

?

t

Th

?

 trư

?

ng đơn v

?

…………

,

ngày

…..

tháng

……

năm

2

02

5

Ngư

?

i vi

?

t đơn

1

Ngư

?

i đ

?

ng đ

?

u cơ quan, t

?

 ch

?

c, đơn v

?

 tr

?

c ti

?

p qu

?

n lý đ

?

i tư

?

ng tinh gi

?

n biên ch

?

.

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH ? A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc       ĐƠN XIN   NGH ?   THÔI VI ? C NGAY

Kính g ? i:  ……………….   ……………. ;

1

  -   Th ?  trư ? ng đơn v ? ………

    Tôi tên:   ………………………… , sinh ngày....../......./ ………………………….   Quê quán:  …………………………………… …………………….. …………….   Hi ? n  đang cư trú t ? i:   ………………………………………………………… … ...   Ch ? c v ? , ch ? c danh, ngh ?  nghi ? p :  ……………………………………………….   Đơn v ?  công tác:  ………………………………………………………………….   S ?  s ?  B ? o hi ? m xã h ? i:  …………………………………… . …………………… .   T ? ng s ?  th ? i gian đóng B ? o hi ? m xã h ? i:   ………… năm ………… tháng   Sau khi  nghiên c ? u   ...................   c ? a Chính ph ?   v ?  chính sách tinh gi ? n biên ch ? ;    Tôi xét th ? y  …………………………………… ..   và  tôi  làm đơn này kính đ ?  ngh ?   các c ? p có th ? m quy ? n xem x ét gi ? i quy ? t cho tôi đư ? c ngh ?   thôi vi ? c ngay  k ?  t ?  ngày   ……..   tháng   ………..   năm   ……. . /.   Tôi hoàn toàn ch ? u trách nhi ? m v ?  nguy ? n v ? ng c ? a mình. Kính mong c ? p có  th ? m quy ? n quan tâm xem xét và gi ? i quy ? t./.

Th ? ng nh ? t phê duy ? t    Th ?  trư ? ng đơn v ?        ………… ,   ngày   …..   tháng   ……   năm   2 02 5   Ngư ? i vi ? t đơn

1

  Ngư ? i đ ? ng đ ? u cơ quan, t ?  ch ? c, đơn v ?  tr ? c ti ? p qu ? n lý đ ? i tư ? ng tinh gi ? n biên ch ? .